
 

 

 

Uppgifter till bokslut 2024 

Linköpings Stadshus AB (publ) 

 

1.    Bolagets ekonomi 

 

  

Nyckeltal 
 Utfall            

2024 

 Utfall            

2023 

Utfall        

 2022 

Budget 

2024 

Budget-

avvikelse 

Omsättning, mnkr 7 7  7  7  - 

Balansomslutning, mnkr 13 991 16 573  15 507 15 878  -1 887 

Justerat eget kapital, mnkr 13 186 13 083  7 053  12 598                     588 

Resultat efter finansiella 

 poster, mnkr 

216 182  85 82,4  133,6 

Årets resultat av justerat 

eget kapital, % 

3,9 5,7  5,6  7  -3,1 

Soliditet, % 94,2 78,9  45,5 79  15,2 

Nettoinvesteringar, mnkr -  -  -  -  - 

Antal anställda -  -  -  - - 

 

Moderbolagets resultat före skatt för 2024 är 602 mnkr (883) och koncernens resultat före 

skatt är 880 mnkr (1 135). Koncernens omsättning har minskat med 1 075 mnkr. 

Koncernens omsättning har under året minskat och är även lägre än budgeterat. Den enskilt 

största anledningen till detta hänförs sig till verksamheten hos Tekniska verken och beror på 

lägre marknadspris på el. Föregående år höga omsättning påverkades dessutom positivt av 

tidigare gjorda elprissäkringar hos Tekniska verken.  

 

Moderbolagets omsättning likt tidigare år är låg och består av den Management Fee som 

dotterbolagen betalar. I kostnadsmassan ingår kostnader för köpta tjänster från kommunen 

och revisionskostnader samt vissa administrativa och finansiella omkostnader.  

Under året har internbank införts vilket inneburit att Stadshus externa lån och vidareutlåning 

till Sankt kors och ResMex överförts till kommunens ägo. Stadshus hade vid årsskiftet en 

låneskuld 797 mnkr i låneskuld till Linköpings kommun, till skillnad mot tidigare  

föregående år med en skuldvolym på 3 437 mnkr. 
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  2. Viktiga händelser och förändringar under året 

Under året har enskilda ägardialoger genomförts med samtliga åtta dotterbolag. Därutöver 

har små ägardialoger genomförts med några dotterbolag om specifika aktuella ärenden. Vid 

enskilda ägardialoger träffar Stadshus AB:s styrelse, VD och vice VD dotterbolagets 

presidium och VD. Vid små ägardialoger deltar från Stadshus AB endast presidiet, VD och 

vice VD. Kontinuerlig återrapportering av de små ägardialogerna har skett till Stadshus AB:s 

styrelse. Återrapportering från Stadshus AB:s genomförda ägardialoger har även skett till 

kommunstyrelsen. Bolagens efterlevnad av ägardirektiven har i stort varit bra. 

En stor del av Stadshus arbete är att medverka till att verksamheten mellan kommunens 

bolag organiseras med tydligt kundfokus och i en ändamålsenlig struktur. Därav har 

Stadshus varit aktiv i förändringen av Stadshusorganisationen med sammanslagning av 

ResMex och Sankt kors. Stadshus är även inblandad i anställning av ny VD och var 

behjälplig i anställningen av ny VD för Linköpings City Airport.  

I och med införandet av internbank, vilket inneburit att Stadshus ej längre har någon aktiv 

finansverksamhet, har fokus mot styrelsen istället inriktats på att informera om 

Stadshuskoncernens lånevolym och struktur.  

En stor process för hela koncernen är CSRD-redovisning, ett antaget EU-direktiv, som 

betyder ett nytt sätt redovisa hållbarhetsnyckeltal in i den legala årsredovisningen. Det har 

inneburit att Stadshus kommer att ansvara för att samla in och konsolidera 

hållbarhetsnyckeltal för samtliga dotterbolag och redovisa detta inom förvaltningsberättelsen 

i årsredovisningen. Under året har Stadshus, i samarbete med bolagen, tagit fram 

gemensamma arbetssätt samt genomfört dubbla väsentlighetsbedömningar. Detta arbete 

fortlöper under kommande år.   

  3. Framtiden 

Arbetet med CSRD fortgår under kommande år med bland annat GAP-analyser för bolagen 

och komma fram till gemensamma nyckeltal att rapportera kring. Gemensamt IT-system kan 

komma att behövas för rapportering.  

Stadshus styrelse har tagit beslut om att ge administrativt stöd till de mindre dotterbolagen.  

Möjligheten att utveckla samordningen och planeringen mellan dotterbolagen i samband 

med bokslut samt att utveckla genomförandet av skatteoptimering i koncernen pågår.  


